12. Sanxo Bonfill «vado ad domino meo Jeshu Christo servire in viaticum contra sarracenum in remissione peccatorum meorum. Ordino meum testamentum». Marmessors Domingo Alberit i Guillem Mullerat. Deixa 120 ss per a «captivos redimendi, pauperes induendi de lana, orffanas maridandi». Casat amb Maria Domingo a qui deixa les robes i útils de casa. Deixa al seu nebot Joan, fill de Joan Bonfill, 50 ss per a invertir en bèsties, i al seu nebot Joan fill de Gundisalvo, altres 20 ss que té esmerçats en ovelles. Deixa 20 ss a Maria, neboda seua, filla de Domingo Bonfill. A banda deixa 20 ss per al fill o filla encara nonat de Simó Bonfill «si exit ad lucem». Sanxo té dos fills, Bartomeu i Joan. ANM, prot. 001, f. 30r (1309/09/22).

13. Simó Bonfill «facio et ordino meum testamentum et vado servicium domino meo Jeshu Christo in remissione peccatorum meorum et pro redimendum passionem domini nostri Jeshu Christo, in viatico Granate contra sarracenos». Marmessors són Domingo la Guerola i Benet Escolà. Deixa 30 ss «pauperes induendi, captivos redimendi et orffanas maridandi». Casat amb Maria, li deixa de millora la casa. I reconeix que «dimito filia vel filio ventris uxor mee si exit ad lucem in heredes mei» alhora que institueix i assigna tutor per al nonat a Domingo la Guerola. Possiblement encara no tenien descendència, perquè feia poc que s'havien casat. Ho sabem perquè un any abans, en 1308, Simó Bonfill i Maria, filla de Domingo la Guerola, establien fraternitat i germania en el matrimoni. Un dia després Domingo la Guerola i la seua muller Navarreta donen al matrimoni 400 ss per l'eixovar i casament. ANM, prot. 001, f. 19r (1308/01/13 i 14); f. 30v (1309/09/22).

14. Domingo l'Almocla «facio meum testamentum et vado servire domino meo Jeshu Christo in viatico de Granada apud sarracenos». Marmessors són Miquel Sanxo i Domingo Alonso. Casat amb Menga, li deixa de millora les robes, útils i la casa. Tenen un fill, Domingo, i ella està embarassada «ventris uxor mei predicti si ixit ad lucem». Nomena a Domingo Alonso com a tutor del nonat. Deixa per als pobres, captius i òrfenes la part dels fills si moren abans dels 14 anys. ANM, prot. 001, f. 31r (1309/09/22).

15. Llorenç Moliner «facio meum testamentum et vado servire domino meo Jeshu Christo in viatico de Granada contra enemici crucis». Marmessors són Benet Ferrer i Joan Lópic. Es reté el preu d'«unam vaquam que vendidi pro facere viatico predicto». Casat amb Gràcia a la qual iguala amb altra vaca de pèl vermell, per a fer amb aquella el que vullga «sine impedimento mei, stando in dicto viatico vel non». Afegeix «et de aliis bonis que omnia sunt inter me et dicta uxor mea, si fuerit venerit quod me mori in dicto viatico, dividere manumisores cum uxor mea et accipiunt partem meam et solvent III kafici tritici Benet Ferrero que sibi debeo. Rogo domino meo Jeshu Cristo qui vado servire et in honore passionem suam mortem accipere et beate Marie virginis matris eius ad quam virginitate et gloriam suam comando anima mea et corpus quod videant volutantem meam bonam et firmam que paccare michi peccata mea. Et solutum meum testamentum post finem mei usque ad II mensis cercionationes de fine mei». ANM, prot. 001, f. 32r (1309/09/24).